
Nº 20, quinta-feira, 29 de janeiro de 20156 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015012900006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

DESPACHO DA SECRETÁRIA-EXECUTIVA
Em 28 de janeiro de 2015

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA
CULTURA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
art. 2o do Decreto no 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, bem como a
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 136, de 17 de
outubro de 2012, resolve:

Autorizar o afastamento do país de SARA SANTOS MO-
RAIS, Técnico I, do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico
Nacional (IPHAN), para participar do "XII Congresso Luso-Afro-
Brasileiro - CONLAB", em Lisboa, Portugal, no período de 31 de
janeiro a 6 de fevereiro de 2015, incluindo trânsito, com
ônus/IPHAN.

ANA CRISTINA DA CUNHA WANZELER

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

PORTARIA No- 52, DE 28 DE JANEIRO DE 2015

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO BRASI-
LEIRO DE MUSEUS - IBRAM, em conformidade com a Portaria nº
461, de 19 de dezembro de 2014 e no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso IV, artigo 20 do Decreto nº 6.845, de 07 de
maio de 2009; artigo 34 do Decreto nº 8.124, de 17 de outubro de
2013; Portaria MinC nº 05, de 22 de janeiro de 2014 e subitem 5.1 da

Chamada Pública nº 009, de 03 de novembro de 2014, constante do
processo administrativo nº 01415.014736/2014-60, resolve:

PRORROGAR, até 27 de fevereiro de 2015, o prazo para
conclusão dos trabalhos da Comissão de Seleção, designada pela
Portaria nº 464, publicada no D.O.U. de 22/12/2014, Seção 2.

EMERSON JOSÉ DE ALMEIDA SANTOS

SECRETARIA DA CIDADANIA
E DA DIVERSIDADE CULTURAL

PORTARIA No- 3, DE 28 DE JANEIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E DA DIVERSIDADE
CULTURAL - SUBSTITUTO do Ministério da Cultura, no uso de
suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 15 do
Decreto nº 7.743, de 31 de maio de 2012, e considerando o disposto
no Decreto n° 6.170, de 25 de julho de 2007, Portaria Interministerial
MP/MF/MCT Nº 127, de 29 de maio de 2008 - DOU de 30/05/2008
e na Portaria Interministerial CGU/MF/MP nº 507/2011, de 24 de
novembro de 2011 - DOU de 28/11/2011, do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, da Fazenda e da Chefia da Con-
troladoria-Geral da União, resolve:

Art. 1º Designar os servidores Herik Zorneck, matrícula Sia-
pe nº 2158226, lotado na Coordenação-Geral de Acompanhamento e
Fiscalização para, com observância da legislação vigente, atuar no
acompanhamento e fiscalização dos convênios, contratos de repasse e
dos termos de cooperação celebrados pelas Unidades Gestoras
340029 e 420029.

Art. 2° Dispensar os servidores Fabiano Francisco Cordeiro
Fagundes, Siape nº 2043332 e Lídia Ribeiro de Andrade, Siape nº
1702905, da atribuição de acompanhamento e fiscalização dos con-
vênios, contratos de repasse e dos termos de cooperação celebrados
pelas Unidades Gestoras 340029 e 420029, conforme Portaria nº 3, de
20 de janeiro de 2014, publicada no DOU nº 16, de 23/01/2014,
Seção 2, pág. 5.

Art. 3º Tornar sem efeito a retificação publicada pela Se-
cretaria da Cidadania e Diversidade Cultura no Diário Oficial de
União nº 14, seção 2, página 8, de 21/1/2015, que exclui o servidor
Fabiano Francisco Cordeiro Fagundes, Siape 2043332, da Portaria nº
3, de 20 de janeiro de 2014, publicada no DOU nº 16, de 23/01/2014,
Seção 2, pág. 5.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PEDRO AZEVEDO VASCONCELLOS


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-29T05:48:16-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




